

**Oświadczenie złożone
przez senatora Rafała Muchackiego
na 46. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Początki lecznictwa uzdrowiskowego w Goczałkowicach-Zdroju sięgają maja 1862 r., kiedy to rozpoczął się pierwszy sezon kuracyjny z udziałem dwustu sześćdziesięciu dwóch kuracjuszy. W kolejnych latach liczba przyjeżdżających do uzdrowiska powiększyła się wielokrotnie. W obecnych czasach gmina Goczałkowice-Zdrój ze względu na swoje walory lecznicze, krajobrazowe i historyczne ma powszechnie ugruntowaną, tak w Polsce, jak i poza jej granicami, pozycję liczącego się uzdrowiska.

Z wielkim niepokojem przyjąłem zatem informację, z której wynika, że już wkrótce w tym pięknym i historycznym miejscu może zostać zlikwidowana możliwość leczenia uzdrowiskowego. Decyzją ministra zdrowia z dnia 30 kwietnia 2009 r. nr MZ-OZU-520-16128-3/GR/09 stwierdzone zostały bowiem nieprawidłowości w zakresie przekroczenia stężeń i poziomów zanieczyszczeń w powietrzu dotyczących benzo(a)pirenu, pyłu zawieszonego, oraz poziomów hałasu, a termin ich usunięcia został wyznaczony na 31 grudnia 2013 r.

Czasu na podjęcie pilnych i skutecznych działań, zmierzających do zapewnienia środków finansowych i wykonania koniecznych prac, w tym ekranów akustycznych w celu ochrony uzdrowiska przed wpływami ruchu kolejowego oraz drogi krajowej nr 1, pozostało niewiele. Należy bowiem wskazać, że okres pomiarów i monitoringu, przeprowadzanych w ramach badań klimatycznych, wynosi minimum jeden rok. Zatem w celu udowodnienia poprawy warunków klimatycznych ekrany i inne konieczne przedmioty zabezpieczające uzdrowisko powinny zostać oddane do użytku z minimum rocznym wyprzedzeniem. Nadto realizacja inwestycji powinna uwzględniać uzdrowiskowy charakter gminy i związaną z tym ochronę krajobrazu w postaci budowy ekranów w formie wałów ziemnych porośniętych zielenią ochronną, co implikuje konieczność uprzedniego przełożenia magistralnych urządzeń sieciowych oraz pozyskania terenów.

Reasumując, proszę o podjęcie wszelkich potrzebnych czynności w celu zapewnienia możliwości prowadzenia leczenia uzdrowiskowego w Goczałkowicach-Zdroju oraz o wskazanie harmonogramu planowanych w tym celu działań z uwzględnieniem zapewnienia środków finansowych.

Łączę wyrazy szacunku
Rafał Muchacki